
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 

E-mail: renata.mentasti@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  

e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti  
Maria Cristina Mazzei  

Sandra Bocci 

Serenella Compagnucci 
Elia Piccolo 

 

 

Visto il decreto MAECI n. 6117 del 14 dicembre 2018, con cui, a decorrere dalla data di effettiva 

assunzione di servizio, nell’anno scolastico 2018/2019, l’insegnante di scuola secondaria di 

II grado, classe di concorso EEEE, Fossi Monica, è stata destinata a prestare servizio presso 

l’Istituto Comprensivo statale italiano di Madrid, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 del 

D.Lgs. n. 64/2017, per un periodo di sei anni scolastici, fino e non oltre il 28.02.2025; 

Vista   la Nota MAECI del 2.11.2023, prot. n. 0194113, con cui sono stati comunicati agli Uffici di  

competenza i nominativi del personale scolastico (dirigenti scolastici/docenti/ATA) 

collocato fuori ruolo a disposizione del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 

Internazionale, che cesserà dal servizio all’estero, per fine mandato, il 31.08.2024 e il 

28.02.2025; 

Visto il decreto MAECI n. 0020 del 19.01.2024, con il quale la docente Fossi Monica cessa dal 

servizio all’estero e, a decorrere dal 01/03/2025, è restituita ai ruoli metropolitani di 

provenienza; 

Vista la comunicazione di rientro e restituzione ai ruoli metropolitani di provenienza e la 

contestuale richiesta di assegnazione della sede di titolarità, n. 2199 del 25/03/2024, da parte 

della docente Fossi Monica ai sensi dell’art. 7 del CCNI sulla mobilità del personale 

scolastico per il triennio 2022/2025; 

Visto l’art. 3 comma 3 dell’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 sulla mobilità 

personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2024/25 sulla mobilità del personale scolastico, 

concernente i rientri, le assegnazioni e le restituzioni al ruolo di provenienza del personale 

che cessa dal collocamento fuori ruolo; 

Vista la disponibilità dei posti prima delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2024/25, relativamente 

all’insegnamento nella classe di concorso EEEE – Primaria; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione della sede di titolarità, alla docente Fossi Monica, classe di concorso EEEE – Primaria 

presso l’Istituto Comprensivo Federigo Tozzi di Siena (SIEE81701L), con decorrenza 01/09/2024. 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Renata Mentasti 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:renata.mentasti@istruzione.it
mailto:usp.si@istruzione.it
mailto:uspsi@postacert.istruzione.it
http://www.uspsiena.it/

		2024-04-08T15:17:15+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-04-10T13:28:56+0200
	protocollo




